
„Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie'" 

 

Program „Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie'" jest formą wsparcia, mającą na celu 

przeciwdziałanie bezrobociu oraz tworzenie nowych miejsc pracy poprzez udzielanie pożyczek 

na utworzenie stanowiska pracy oraz na podjęcie działalności gospodarczej.  

Rozwój przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy - to główne cele programu 

„Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie", który na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej realizuje Bank Gospodarstwa Krajowego. Program stanowi rozszerzenie form 

wsparcia oferowanych przez urzędy pracy skierowanych do osób bezrobotnych, 

poszukujących pracy i przedsiębiorców tworzących miejsca pracy.  

Lista pośredników finansowych dostępna jest pod adresem: 

http://wsparciewstarcie.bgk.pl  

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego: 

www.wsparciewstarcie.bgk.pl 

 

Instytucja pośrednicząca w Małopolsce: 

Lubelska Fundacja Rozwoju Oddział w Krakowie w Starachowicach 

ul. Zamknięta 10 
30-554 Kraków 
 
tel. 12 311 73 28 
www.lfr.lublin.pl 
 
 

 

Pożyczka na założenie działalności gospodarczej 
 
Dla kogo? 

Jeśli nie posiadasz zatrudnienia i nie wykonujesz innej pracy zarobkowej oraz jesteś: 
 
- studentem ostatniego roku studiów wyższych, 
 
- poszukującym pracy absolwentem szkoły lub uczelni wyższej do 4 lat od dnia ukończenia 
szkoły lub uzyskania tytułu zawodowego, 
 
- zarejestrowanym bezrobotnym, 
 
- poszukującym pracy opiekunem osoby niepełnosprawnej... 

http://www.wsparcie/


 
... to pożyczka w ramach programu „Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie” jest właśnie dla 
Ciebie! 
 

Jeśli zamierzasz prowadzić swoją działalność wspólnie, w formie spółki cywilnej – każdy ze 
wspólników może indywidualnie uzyskać pożyczkę. 

Jak to wygląda w praktyce? To bardzo proste. 

Np. trzy osoby planują założenie spółki cywilnej: 

- każda z nich składa wniosek np. na 70 tys. zł 

- w przypadku pozytywnej decyzji, każda z tych osób zakłada działalność gospodarczą 

- podpisuje umowę pożyczki z pośrednikiem finansowym 

- otrzymuje wypłatę środków 

a następnie zawierana jest umowa spółki cywilnej – łączna, możliwa do uzyskania kwota 
preferencyjnej pożyczki dla nowo założonej firmy to aż 210 tys. zł. 

W celu ułatwienia procedury pożyczkowej, w każdym ze składanych wniosków, część 
zawierająca biznes plan jest wspólna dla planowanej działalności. 

Prowadziłeś już kiedyś działalność gospodarczą? Również możesz się ubiegać o naszą pożyczkę 
- ważne jest, by poprzednia działalność gospodarcza została zamknięta co najmniej 12 
miesięcy przed złożeniem wniosku pożyczkowego. 

Aktualna możliwa wartość pożyczki to ponad 103 tys.  zł; jednostkowa wartość pożyczki nie 
może przekraczać 20-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 
ust. 1 pkt 28 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

Oprocentowanie:  

0,03% w skali roku (0,25 stopy redyskonta weksli NBP) dla pożyczek na podjęcie działalności gospodarczej 
polegającej na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub polegającej na 
świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych oraz pożyczkobiorców będących 
opiekunami osób niepełnosprawnych. 
 

Karencja w spłacie kapitału: 

do 1 roku 
 

Zabezpieczenie spłaty:  

•weksel własny pożyczkobiorcy 
•poręczenia osób fizycznych  

 



Okres spłaty:  

do 7 lat 
 

Zamiast poręczenia możliwe jest zaproponowanie przez pożyczkobiorcę innej formy 
zabezpieczenia, które podlegać będzie ocenie przez pośrednika finansowego. 

Ze względu na preferencyjny charakter pożyczek, udzielane wsparcie stanowi pomoc de 
minimis.  

 

Pożyczka na utworzenie miejsca pracy 

Bardzo szeroka grupa przedsiębiorców może skorzystać z preferencyjnej pożyczki na 
utworzenie miejsca pracy. 

Aktualna możliwa wartość pożyczki: do 29 589,54 zł; jednostkowa wartość pożyczki nie może 
przekraczać 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 ust. 1 
pkt 28 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Oprocentowanie:  

 0,18% w skali roku (0,1 stopy redyskonta weksli NBP) dla pożyczki udzielonej przedsiębiorcy 
będącemu opiekunem osoby niepełnosprawnej oraz pożyczki na utworzenie stanowiska pracy 
związanego bezpośrednio ze świadczeniem usług rehabilitacyjnych dla dzieci 
niepełnosprawnych lub stanowiska pracy związanego bezpośrednio ze sprawowaniem opieki 
nad dziećmi niepełnosprawnymi lub prowadzeniem dla nich zajęć. 
 
0,44% w skali roku (0,25 stopy redyskonta weksli NBP) dla pozostałych przedsiębiorców. 
 
Okres spłaty 

do 3 lat 
 
Zabezpieczenie spłaty:  

- weksel własny pożyczkobiorcy 
- poręczenia osób fizycznych; w zależności od oceny pośrednika finansowego poręczycielem 
może być ta sama osoba fizyczna, która poręczyła spłatę pożyczkę na podjęcie działalności 
gospodarczej. 
 
Oprocentowanie ustalone na etapie zawierania umowy pożyczki jest stałe w całym okresie 
finansowania. 

(zamiast poręczenia możliwe jest zaproponowanie przez pożyczkobiorcę innej formy 
zabezpieczenia, które podlegać będzie ocenie przez pośrednika finansowego) 



W przypadku beneficjentów Programu innych niż osoby fizyczne, zabezpieczenie spłaty 
pożyczki ustalane jest indywidualnie dla każdej transakcji, na podstawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej podmiotu ubiegającego się o pożyczkę oraz w zależności od formy 
prawnej prowadzonej działalności. 

Pożyczkobiorca może również stworzyć i uzyskać pożyczkę dla kilku stanowisk. 

Ze względu na preferencyjny charakter pożyczek, udzielane wsparcie stanowi pomoc de 
minimis. 

Kogo można zatrudnić? Na utworzonym ze środków pożyczki stanowisku pracy można 
zatrudnić: 

- Osobę bezrobotną, w tym skierowaną przez PUP w pełnym wymiarze czasu pracy. 
 
- Opiekuna osoby niepełnosprawnej w niepełnym wymiarze czasu pracy (jednak nie 
mniejszym niż połowa pełnego wymiaru czasu). 
 
- Poszukującego pracy absolwenta w pełnym wymiarze czasu pracy. 
 
- Zatrudnienie pracownika musi nastąpić na podstawie umowy o pracę. 
 

Obowiązki pożyczkobiorców po uzyskaniu pożyczki 

Po podpisaniu umowy pożyczkobiorca zobowiązany jest do: 

 Wydatkowania środków na cele związane z utworzeniem nowego stanowiska pracy w 
firmie. 

 Przedłożenia pośrednikowi finansowemu rozliczenia pożyczki w terminie 30 dni od daty 
poniesienia ostatniego wydatku ze środków pożyczki, jednak nie później niż w terminie 5 
miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 W uzasadnionych przypadkach, za zgodą pośrednika, możliwość przedłużenia rozliczenia 
o 1 miesiąc. 

 Utrzymania stanowiska pracy przez okres co najmniej 36 miesięcy. 
 Jeżeli na nowo utworzonym stanowisku pracy pojawi się wakat pożyczkobiorca 

zobowiązany jest do zapewnienia zatrudnienia na tym stanowisku i udokumentowania 
poszukiwań nowego pracownika. 

Umorzenie pożyczki 

Pożyczkobiorcy którzy skorzystali z zarówno z pożyczki na założenie działalności jak i z pożyczki 
na utworzenie stanowiska pracy dla skierowanego przez urząd pracy bezrobotnego, mogą 
ubiegać się o umorzenie części zadłużenia. 

Warunki umorzenia: utrzymanie miejsca pracy przez okres co najmniej 12 miesięcy, 
zatrudnienia pracownika na pełen etat, brak zaległości w spłacie pożyczki. 

Decyzja o umorzeniu podejmowana jest przez Ministra do spraw pracy po ówczesnym 
zaopiniowaniu wniosku pożyczkobiorcy przez pośrednika finansowego oraz BGK. 

 
 


